

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 октября 2023 года

№ 559-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства
Омской области от 15 октября 2013 года № 251-п

Внести в приложение «Государственная программа Омской области «Развитие культуры и туризма» к постановлению Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 251-п следующие изменения:

1. В строке «Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 6:

- 1) цифры «67 346 696 793,19» заменить цифрами «67 439 085 493,19»;
- 2) цифры «7 072 069 879,69» заменить цифрами «7 094 269 879,69»;
- 3) цифры «6 428 866 212,94» заменить цифрами «6 499 116 212,94»;
- 4) цифры «1 103 179 911,66» заменить цифрами «1 103 118 611,66»;
- 5) цифры «38 823 533 954,35» заменить цифрами «38 915 922 654,35»;
- 6) цифры «4 064 697 227,17» заменить цифрами «4 086 897 227,17»;
- 7) цифры «3 415 766 006,16» заменить цифрами «3 486 016 006,16»;
- 8) цифры «420 291 198,90» заменить цифрами «420 229 898,90».

2. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 3 «Подпрограмма «Искусство»:

- 1) цифры «17 000 250 576,68» заменить цифрами «16 998 816 903,21»;
- 2) цифры «1 571 557 356,30» заменить цифрами «1 570 123 682,83»;
- 3) цифры «12 790 744 440,09» заменить цифрами «12 789 310 766,62»;
- 4) цифры «1 145 741 310,58» заменить цифрами «1 144 307 637,11».

3. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 4 «Подпрограмма «Этносфера. Творчество. Досуг»:

- 1) цифры «3 604 169 836,83» заменить цифрами «3 604 026 669,56»;
- 2) цифры «362 963 687,81» заменить цифрами «362 820 520,54»;
- 3) цифры «2 670 518 187,70» заменить цифрами «2 670 375 020,43»;
- 4) цифры «266 216 428,03» заменить цифрами «266 073 260,76».

4. В приложении № 5 «Подпрограмма «Туризм»:

1) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7:

- цифры «903 199 675,88» заменить цифрами «997 165 216,62»;

- цифры «2 695 915,52» заменить цифрами «25 039 082,79»;

- в абзацах двенадцатом, двадцать шестом цифры «0,00» заменить цифрами «71 683 673,47»;

- цифры «344 352 500,00» заменить цифрами «344 291 200,00»;

- цифры «369 987 403,98» заменить цифрами «463 952 944,72»;

- цифры «344 327 500,00» заменить цифрами «344 266 200,00»;

2) абзац тринадцатый раздела 5 изложить в следующей редакции:

«- создание модульных некапитальных средств размещения при реализации инвестиционных проектов;»;

3) абзацы сорок третий – сорок шестой раздела 6 изложить в следующей редакции:

«2) создание модульных некапитальных средств размещения при реализации инвестиционных проектов.

Выполнение данного мероприятия предполагает предоставление юридическим лицам (за исключением некоммерческих организаций, являющихся государственными (муниципальными) учреждениями) и индивидуальным предпринимателям, которые прошли отбор в соответствии с Правилами предоставления и распределения в 2023 и 2024 годах субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на государственную поддержку инвестиционных проектов по созданию модульных некапитальных средств размещения к государственной программе Российской Федерации «Развитие туризма», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2021 года № 2439, субсидий на создание модульных некапитальных средств размещения при реализации инвестиционных проектов.

Целевой индикатор данного мероприятия – количество номеров во введенных в эксплуатацию модульных некапитальных средствах размещения.

Значение целевого индикатора измеряется в единицах и определяется как общее количество номеров во введенных в эксплуатацию модульных некапитальных средствах размещения, созданных при реализации инвестиционных проектов, получивших государственную поддержку.».

5. В пункте 1 раздела 10 приложения № 6 «Подпрограмма «Поддержка органов местного самоуправления по осуществлению полномочий в сфере культуры»:

1) абзац восемнадцатый подпункта 5, абзац девятнадцатый подпункта 6, абзац восемнадцатый подпункта 12, абзац семнадцатый подпункта 14 после слова «правоустанавливающих» дополнить словами «и учредительных»;

2) в подпункте 16:


- после абзаца третьего дополнить абзацем следующего содержания:

«Субсидии не предоставляются в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Омской области по корректировке проектно-сметной документации в части привязки проектов к местности, благоустройства территории, прилегающей к объекту капитального строительства, подключению к инженерным сетям, по закупке и установке оборудования, мебели, компьютерной и оргтехники.»;

- абзац семнадцатый после слова «правоустанавливающих» дополнить словами «и учредительных».

6. В таблицу приложения № 8 «Структура государственной программы Омской области «Развитие культуры и туризма» внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению.

Исполняющий обязанности
Председателя Правительства
Омской области

 О.И. Заремба

